Beşiktaş’ta bulunan Sinan Paşa
Medresesi, Mahmûd Paşa Medresesi, Sahn Medresesi, Hankâh Medresesi gibi değişik
medreselerde müderrislik görevinde bulunmuştur (Nevizâde Atâî 1989: II, 744-745).
İffetli ve temiz bir şahsiyet olduğundan söz edilen Kadı-zâde Mehmed Efendi, H. Zil-
hicce 1040/M. 1631 tarihinde vefat etmiştir (Mehmed Süreyyâ 1308: IV, 154).

14. Kınalıoğlu Paşa

Aydın ve Teke yöresini sahiplenerek devlete baş kaldırmış; sonra Silahdar Mustafa
Paşa’nın himayesine sığınmış ve padişahın affına mazhar olmuştur. H. 1048/M. 1638-
39 tarihinde kendisine paşalık ihsan edilmiş ve Maraş valisi olmuştur. H. 1051/M. 1641-

20 “Mir-i miran, mülkî rütbelerden birinin adı olup “Beyler Beyi” demektir. H. 1259/M. 1843

tarihinden sonra ferikliğe karşılık olmak üzere “mir-i miran”, livalığa karşı olmak üzere
“emirü’l-ümerâ” rütbeleri kullanılmaya başlamıştır. Mir-i miranlara “paşa” denilirdi”; Pakalın,
“mir-i miran”, a.g.e., c. II, s.

Sicill-i Osmânî’de kendilerinin doğum yerleri belirtilmemiş olmakla beraber, baba-
ları Ispartalı olarak kayıtlı bulunan bazı şahsiyetler de vardır.

1. Abdullâh Efendi (Hamîdî-zâde)

Şeyhülislam Mustafa Efendi’nin oğludur. Müderrislik ve mollalık yapmıştır. Mek-
ke kadısı olmuştur. Önce İstanbul payesi, daha sonra Anadolu payesi verilmiştir.
Cemaziyelahir H. 1226/M. 1811 tarihinde vefat etmiştir. Edirnekapı’ya defnedilmiştir
(Mehmed Süreyyâ 1308: III, 393).

2. Ahmed Efendi

Babası Hamidî Şeyh Ali Efendi’dir. Süleymaniye Medresesi’nde müderris olarak
görev yapmıştır. Zilhicce H. 1048/M. 1639’da vefat etmiştir (Mehmed Süreyyâ 1308: I,
213).

3. Azîz Ahmed Bey

Seyyid Ali Paşa’nın oğludur. Babasının sadrazamlığı zamanında H.
Cemaziyelevvel 1235/M. Şubat-Mart 1820 tarihinde müderris, dayısı Mustafa Reşit
Paşa’nın sadrazamlığında H. Cemaziyelevvel 1265/M. Mart-Nisan 1849 tarihinde Sela-
nik mollası olmuştur. H. Cemaziyelâhir 1267/M. Nisan-Mayıs 1851’de Mekke payeli-
ğini ve H. 1274 Rebiyülâhirinde/M. Kasım-Aralık 1857 tarihinde İstanbul payeliğini
almıştır. H. 1276 Zilkade/M. Mayıs-Haziran 1860’da Anadolu kazaskeri ve H. 1292/M.
1875-76 tarihinde Rumeli kazaskeri olmuştur. Reisü’l-ulemâ36 iken Safranbolu’ya git-
miş ve orada H. 1302/M. 1884-85’de vefat etmiştir. Sicill-i Osmânî’de uzun boylu, na-
hif bünyeli, zevk ve sefa düşkünü bir zat olarak tavsif edilmiştir (Mehmed Süreyyâ
1308: III, 370).

4. Mehmed Efendi

Hamidî Seydî’nin oğludur. Müderris iken Rebiülevvel H. 977/M. 1569 tarihinde
vefat etmiştir (Mehmed Süreyyâ 1308: IV, 119).

36 “Ulemanın en kıdemlisi karşılığında kullanılan bir tabirdir”; Pakalın,“reis-ül ulema”, a.g.e., c.

III, s.